Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Халдинская основная общеобразовательная школа»

Селтинского района Удмуртской Республики

427284, Селтинский район, с. Халды, ул. Советская д 6, тел 8 341) 59 3-75-31

| Е-mail: haldyshkola@yandex.ru ОКПО29984170, ОГРН 1021800916280

ИНН/КПП 1819001464/ 182101001

ПРИКАЗ

17.03.2025 г.                                                                                                                   № 50-ОД

с. Халды

О подготовке летнего оздоровительного лагеря 2025 года

На основании приказа УО Администрации МО «Муниципальный округ

Селтинский район УР» от 17.03.2025 г. № 69-ОД «Об организации летнего отдыха,

занятости обучающихся в Селтинском районе в 2025 году», Протокола № 1 от 18.03.2025 г.

расширенного заседания межведомственной комиссии Администрации Селтинского

района по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи»,

в целях эффективной работы в летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать летний оздоровительный лагерь (далее ЛОЛ) с 02.06.2025 года по

28.06.2025 года сроком на 21 день, для 15 обучающихся. (Приложение 1)

2. Назначить начальником ЛОЛ учителя русского языка и литературы Бушкову Анну

Леонидовну.

3. Возложить ответственность на начальника лагеря за организацию работы, за здоровье

детей и технику безопасности в период ЛОЛ.

4.Назначить воспитателями ЛОЛ учителя начальных классов Черепанову Анастасию

Александровну, воспитателя ГПД Тураеву Марию Юрьевну.

5.Назначить уборщиком помещения лагеря Авдееву Зинаиду Николаевну.

6.Утвердить штатное расписание на работу ЛОЛ (Приложение 2).

7.Утвердить режим работы ЛОЛ (Приложение 3).

8.Согласовать примерное меню ЛОЛ при МКОУ «Халдинская ООШ», назначить

работников пищеблока (Приложение № 4).

9.Утвердить программу производственного контроля за соблюдением санитарных правил

и выполнением санитарно-противоэпидемических мероприятий в ЛОЛ.

10. Утвердить набор помещений, выделенных для работы ЛОЛ (Приложение № 5).

11.Назначить ответственных за противопожарную безопасность, за работу

электрооборудования, освещение, санитарное состояние школьных помещений Исупова

С.Е., - завхоз, Емельянова В.Г., обслуживающий здания школы.

12. Возложить ответственность с целью обеспечения медицинского обслуживания ЛОЛ на

фельдшера ФАП Огневу М.Н. (по согласованию БУЗ УР «Селтинская РБ МЗ УР»

лицензия ЛО-18-01-002535от 01.10.2018). Режим работы понедельник, среда, пятница с

9.00 ч до 15.00 ч.

14.Назначить ответственным за организацию и подготовку ЛОЛ на заместителя директора

по ВР Бушкову А.Л.

15.В связи с высокой пожароопасной ситуацией, концентрацией клещей и полевых

mailto:haldyshkola@yandex.ru

мышей, в целях избегания заболеваний ими передаваемых, запретить организованный

выход обучающихся в походы на природу, на реку, разведение костров.

           В случаях неорганизованного выхода детей в походы, на пикники, реку

ответственность за их здоровье, безопасность и жизнь возлагается на родителей (законных

представителей).

Директор                    Н.В. Наговицына

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу № 50-ОД

от 17.03.2025 г.

Список детей в ЛОЛ

№ Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Статус

семьи

1 Помосов Виктор Васильевич 31.05.2016 Опекаемая,

ОВЗ

2 Игнатьев  Александр Иванович  06.01.2017 Многодетная

семья

3 Баев  Алексей  Михайлович  11.11.2017 Многодетная

семья

4 Сушкова Анна Андреевна 15.06.2016 Многодетная

семья

5 Наговицын Владимир Михайлович 07.02.2015 СВО

(обеспеч.)

6 Жевлакова Елизавета Анатольевна 04.11.2012 ОВЗ

7 Федорова Ева Артемовна 19.07.2014 Опекаемая

(обеспеч.)

8 Барышов Степан Егорович 10.08.2015

9 Суворов Иван Борисович 12.01.2012 Многодетная

семья, ОВЗ

10 Помосова Александра   Сергеевна  17.02.2012 Опекаемая

11 Булдакова  Алеся  Владимировна  30.08.2012 Многодетная

семья

12 Тураев Сергей Михайлович 06.04.2013 Многодетная

семья

13 Мохова Диана Игоревна 24.12.2012 Многодетная

семья

14 Сушкова Арина Андреевна 15.06.2015 Многодетная

семья

15 Зорина  Анастасия  Сергеевна 04.07.2018 Многодетная

семья

Приложение №2

к приказу № 50-ОД

от 17.03.2025 г.

Штатное расписание на работу ЛОЛ

№

п/п

ФИО Должность Прописка Фактический

адрес

проживания

Дата

рождения

1 Бушкова Анна

Леонидовна

Начальник

лагеря

с.Халды, ул.

Луговая, 4

с.Халды, ул.

Луговая, 4

16.11.1982

2 Черепанова

Анастасия

Александровна

воспитатель с.Селты,

Почтовый

пер., 3

с.Селты,

Почтовый пер.,

3

22.07.1996

3 Тураева Мария

Юрьевна

воспитатель с.Халды,

ул.Полевая,

16

с.Халды,

ул.Полевая, 16

30.07.1997

4 Пантелеева Любовь

Геннадьевна

кладовщик с.Халды,

ул.Полевая,

27

с.Халды,

ул.Полевая, 27

02.08.1963

5 Злобина Светлана

Игоревна

Подсобный

рабочий

с.Халды, ул.

Колхозная,

89

с.Халды, ул.

Колхозная, 89

06.11.1979

6 Блинова Ольга

Петровна

повар с.Халды, ул.

Колхозная,

44

с.Халды, ул.

Колхозная, 44

09.11.1963

7 Авдеева Зинаида

Николаевна

уборщик с.Халды,

ул.Полевая,

с.Халды,

ул.Полевая,

01.04.1960

Приложение №3

к приказу № 50-ОД

от 17.03.2025 г.

Режим работы ЛОЛ

08:30  – пребывание детей в ЛОЛ

08:30 - 09:00 –  сбор детей, утренний фильтр

09:00 - 09:30 –  завтрак

09:40 - 11:30 – работа по плану отряда, занятия по интересам

11:30 – 12:00 – свободное время

12:00 – 12:30 – обед

12:30 – 14:30 – интеллектуально-познавательные, спортивные игры и другие мероприятия

14.30 – уход домой.

Приложение №4

к приказу № 50-ОД

от 17.03.2025 г.

Работники пищеблока

№

п/п

ФИО Должность Прописка Фактический

адрес

проживания

Дата

рождения

1 Пантелеева Любовь

Геннадьевна

кладовщик с.Халды,

ул.Полевая,

27

с.Халды,

ул.Полевая, 27

02.08.1963

2 Блинова Ольга

Петровна

повар с.Халды, ул.

Колхозная,

44

с.Халды, ул.

Колхозная, 44

09.11.1963

3 Злобина Светлана

Игоревна

Подсобный

рабочий

с.Халды, ул.

Колхозная,

89

с.Халды, ул.

Колхозная, 89

06.11.1979

Приложение №5

к приказу № 50-ОД

от 17.03.2025 г.

Набор помещений, выделенных для работы ЛОЛ

1. Кабинет № 10 (49,5 кв.м), 28 (39,4 кв.м), 29 (20 кв.м.)

2. Обеденный зал – 147,8 кв.м.

3. Кухня – 37,9 кв.м.

4. Спортивный зал – 137,9 кв.м.

5. Раздевалка – 24,5 кв.м.

6. Помещения для хранения уборочного инвентаря – каб. № 3 (24,8 кв.м.)

7. Туалетные комнаты – каб.№ 13 (19,8 кв.м.)

		2025-06-05T14:11:53+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХАЛДИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" СЕЛТИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ